**N**ue p̄clarā maris stella in lucē gētiū maria diuinit⁹ ore  
¶ Aliud cāticum glosum p̄ ben Am b. ob reuerētā le. v̄gis  
marie p̄plerū Et ſolec decātari i festo purificatiōis. s; tñ i oib⁹  
festis le vginis ē decātādum Et diuidit̄ i tres p̄tes. In p̄ma  
p̄mēdat brāz v̄ginē ex eloq̄o xp̄heraz z variaz figuraz veteris testamēti.  
q̄re alloq̄e eā ſalutādo In ſc̄da p̄ mult⁹ bñficijs nob̄ nccarijs alloq̄e eam  
humilis iplozādo. ſc̄da ibi. Ora v̄go z̄. z d̄i. O (p̄clarā). i. valde clara (ſtel  
la mar⁹ aue). i. ſis ſalutata (orta). i. nata (diuinit⁹). i. v̄ diuinan̄ reuelatōez  
vel diuino numine (in lucem). i. illuminatōen (gentiū). i. oīm populorū.

Sciēdū q̄ ſcrib̄ p̄. lxxvij. Ḡloſa dicta ſunt de te ciuitas dei. in q̄z  
bus p̄bis duo tāgūn̄. Primo b. v̄gis famosa ſublumitas. cū d̄i. Ḡloſa  
dicta z̄. Sc̄do tāgūn̄ ei⁹ p̄clarā magnanimitas. ibi. ciuitas dei. De p̄mo  
d̄i Hiero. in qđā ſermonē q̄ ip̄a eſt mcta quā respicit ois xp̄heria. q̄r v̄me

# Folij

XXXI.

Dicitur prophetici ad ipsam resolutiem hz vñ merito dicit glosa. qz ois figura veteris testamenti qz ipsam glosaf et sic transiit de tota scriptura veteris testamenti tunc multa miracula inueniunt ad ipsam applicabilia. Primo de victoria sua per potentiam sarthane. qz scribit Gen. iij. Ipa enim pteret caput tuum. Item virginitas eius per figuram velus gedeonis madefactum a rore celi per quod gedenon electus est in ducem populi. Item virginitas eius est figura in li. Exo. p rubrum ardente et incobustum et per hanc unam nocte amigdola pducentem per quam aaron electus est in sacerdotem summum. Item de partu eius dicitur in li. Isa. viij. Ecce vero ipso accipiet et pariet filium. qz bñ de ps. Gloriosa dicta sunt de te. Secundo tangit pcleara magnanimitas. vñ sicut psalm. iii. ethi. Magnanimitas est magna virtus in corpe existens. Vñ beata ipso non fuit magna in corpore sed in virtute. et ab illo nomine magnanimitas venit magnanimitus qui significat seipsum honoribus quibus est dignus. Tercio enim beata maria digna fuit magnis honoribus. tñ seipsum humiliauit in salutatore angeli. qz dicitur. Ecce ancilla domini. Ipa enim dicitur ciuitas dei. de qua Isa. de ibi induere vestimentis glorie tue civitas sancta et induita vestimentis transibit ad quietum summum regis. Aliud vero i. christi. vñ repulsa est regina superbie. s. regina vasta. qz spreuit precepta regis et in locum illius vasti assumpta est in vestimentis glorie. et igit subditur ibidem non adiutorat ultra. ut pertranseat sancta ciuitatem et circulus et in mundus. Ipsa enim beata ipso principium nouae legis fuit. omne immundum et hebetum spreuit. qz ipso nouus sponsus veniens in mundum noua precepta dedit.

Item nota. Maria scribis quocumque in quibus quocumque mysteriis te virginis designans. Quia nostra fata est in qua intelligitur mediatrix. Ipsa enim fecit pacem et mediuim inter deum et hominem. Vñ anno Christi nascens a inimicis facte fuerunt inter deum et hominem sicut uno die occidit quocumque milia hominum propter hoc quod denudaverunt arcum et propter solam iustitiam. Etiam fecit pacem inter angelum et hominem qui erant tamen inimicis quod angelus una nocte occidit. viij. milia hominum. Etiam fecit pacem inter virum et mulierem. qz vir obiecit mulieri quod de filio suo factus sit in obediens deo detrusus a paradise. Sed nostra fata est a. qz qua intelligitur auxiliatrix. Ipsa enim auxiliatrix omnibus eam de cuore inuocatur. sicut prius de Theophilus. quem a laqueis diaboli traxerunt. et quibus plures alios liberauit qui ad ipsam res fugium habuerunt. ut solet recitari in miraculis beatae virginis. Tertia fata est r. qz qua intelligitur reparatrix. qz ipsa reparavit et reconciliavit omnes peccatores vere peccatores suo dilecto filio. sicut legis de quocumque militare quod vendidit filium suum dabo. qz postquam punient ad eternam. factum patris cognovit et firmiter in reparacionem. b. marie credidit. nihil orans nisi que maria. et liberatus est. Quarta fata est i. qz qua intelligitur illuminatrix. ipsa enim illuminat corda peccatorum ad cognoscendum beneficia dei. Quinta fata est a. id est adiutoria. qz ipsa solet omnes iuuare qui eam honorant. Item nota. fata de ave. qz haec autor honorat nos ad te. virginis salutarem. vñ dicitur An. Galder tile est. b. virginem salutare cum affectu. qz salutauit eam angelus. et factus est dei famulus. Salutauit ipsam Helizalbet. et replera est spiritu sancto. salutauit eam iohannes in utero matris. et statim sacrificatus est Item Ber. Celum ridet. angeli gaudent. mundus exultat. demones fugiunt. infernus tremescit cum dixerit que maria. Item ave dicitur ab a quod est sine fine. et ve quod est signum doloris. quasi sine dolore. Vñ postquam mundus fuit damnatus propter transgressionem adam. tunc cogitauit dominus quomodo posset nos redi-

f. i.

# De beata virginine

mera a fauibus diaboli pendens q̄ p̄traria p̄trarijs curantur. litteralis  
ter querit hoc nomē eua in aue. vt sicut p̄ euam mūdus fuit damnatus.  
sic p̄ contraria suam sex aue saluaretur mūdus. Unde bea. Ber. Et q̄  
aue multiplex includit mysterium. Primo sicut mors p̄ euā intrauit mun-  
dum. sic p̄ aue vira sempiterna. Qd̄ etiam pat̄ ex interpretatōne vocabuli.  
Or̄ em̄ eua ab euā grece qd̄ est p̄uersum latine. qm̄ p̄ euā venit om̄e ma-  
lum in transgressione mādati. q̄ re ip̄am sequebas̄ maledictio vt parceret si  
lios suos in dolore. Sed aue or̄ ab a qd̄ est sine t̄ ve qd̄ est signū doloris  
q̄ si sine dolore. vt paruit. q̄ teara h̄go nostrū dolorē abstulit qn̄ nobis re  
de mptore peperit. t̄ ḡ p̄am merito sequebas̄ benedictio. Ir̄ē genus huma-  
num fuit subiectū triplici ve. s. Occupatōe. desidie t̄ ignoratōe. q̄ tria rāgic  
Ber. in sermone de adūctu dñi dicēs. Sumus magis fragiles ad resistē-  
dū. debiles ad op̄andū. faciles ad sedūtendū. Ideo Or̄ in Apoc. Ut ve ve  
vobis habitacib⁹ in terra. t̄ de illo triplici ve liberavit nos br̄ā h̄go qn̄ no-  
bis redēptore peperit. q̄ merito ip̄am sequit̄ benedictio. Ir̄ē hec stella. s. te-  
ra h̄go est orta in lucē gentiū. vñ Hierē p̄mo Posuite in lucē gētium ve sis  
salus mea. qz̄ in extremitate. Sed dices. nūquid br̄ā h̄go etiā orta  
est in lucē iudeoz. Ad hoc dōm est q̄ p̄ncipaliter orta est in lucem iudeoz.  
qm̄ iulus ex iudeis orta est Ir̄ē apl's ad Roma. Salus om̄i creature. pri-  
mo iudeis. sc̄bo gentib⁹. sed iudei cognoscēres scripturā t̄ vidētes mirabi-  
lia auerterū faciem suā a xp̄o facientes libiūp̄is ignoratōe causam. q̄ teara  
h̄go est orta in lucē gentiū. iuxta illud. Esa. Erccatū est cor eoꝝ. vt viden-  
tes nō videat t̄ audiētes nō intelligat. Puerum ad gētes sic p̄cepit dñs  
quare or̄ te. h̄go orta in lucē gentiū minus p̄ncipaliter. Ir̄ē nota q̄ sue  
est p̄bū defectuū. cui p̄cūtatio p̄z in p̄ma parte Alerandi. Itē diui-  
nitus est aduerb. um qualitat̄s.

Euge dei porta que nō aperta veritatis lūmē ipsum solem iusti-  
cie indutum carne ducis in orbem.

Hic autor in psona sancte maris ecclie alloctur h̄ginē mariā applausi  
ue introduceens septē p̄phetias p̄ncipales. t̄ h̄m h̄ dividit in septē partes q̄  
p̄tebūt in p̄cessu littere. Et p̄mo ponit p̄mā dicēs. (Euge). Qd̄ est interiz  
etio gaudētis vel applaudētis. s. maria (q̄ es porta nō apra). s. p̄ virile cō-  
ceptōem. tu (ducis in orbē). i. in mūdū (lūmē veritatis) t̄ (ip̄m sole iusti-  
cie). i. xp̄m (indutū carne). i. natura humana. s. p̄m generādo.

A. A. I. itā historiā rangit Ezechiel. xlui. ca. circa finē vbi describit  
dispositōem tabernaculi. Ut dicit̄ em̄ portā clausam t̄ gl̄iam dñi ingrediēs  
sem t̄ audiuit vocē dñi dicētis. hec porta clausa manet t̄ nō aperte t̄ vir-  
nō trāsibit p̄ ea. q̄ gl̄ia dñi ingressa ē p̄ illā. In hac em̄ vīsione pbata est ca-  
stitas beate virginis marie. q̄a dñs ingressus est p̄ eam. quem sine dolore  
peperit permanēs h̄go. vñ in euangelio Agolum lux mūdi. ego sum via  
veritatis t̄ vita. Item p̄ma Joānis p̄mo Annūciatiūs vobis qm̄ de ē  
lux t̄ cenebre in eo nō sunt vīle. t̄ in hoc nobis ostendebat fructū bñdici-  
onis in qua cessat aniqua maledictio. in dolore partes filios tuos. Ir̄ē  
līra dī solem iusticie. Unde xp̄s est sol iusticie. immo p̄cessus sole. Nota rās

ea est distantia filij et virginis quarta creatoris et creature. Item autor apparet beatam virginem portam dei. Et exiit per auream portam lux et. Etrone huius introitus ipsa de gratia plena. unde Berni. Domine ex ore tuo penderet pro solatio misericordie. receptio captiuorum. liberatio dannatorum. Unde duplex est gratia beatitudinis sive misericordia. Una est corporalis qua corporibus miserebitur. Alia est spiritualis qua animabus miserebitur. sed et melior prima. sed ad uitram est prima. viii Berni. Maria oibus misericordiam suam aperit ut de plenitudine eius captiuorum libertatem. egroti sanitatem. tristes consolatorem. peccatores veniam. iusti gratiam. angeli leticiam. persona filii humanae carnis substantiam. et tota trinitas gloriam consequantur.

Pro terminis nota. quod euge est interiectio. et exponit tripliter. Uno modo applusius putat effectum perceptus. et sic ponitur in libro. Secundo exponit derisio. et sic putat effectum despectus. et sic sumitur in psalmis. quod dicunt mihi euge euge Tercio exultatione. ut Mat. 25. xv. Euge serue bone et fideles et. Item agnus est participium. et venit a proprio aperitor quod ponitur ab antiquo proprio patre.

Item induetus est participium huiusmodi induitor. Sed duxo est proprio iterum coniugationis transituum.

**Virgo decus mundi regina celi electa ut sol pulchra lunaris ut fulgur. agnosce omnes te diligentes**

Hic autor adducit secundam prophetiam quod promediat beatam virginem discipulos. Maria. scilicet expositus (Iesus et deus). et honor (mundus et regina celi electa). et pre omnibus electa (virginis). et sicut (sol) et pulchra ut lunaris fulgur. et luna lucens (agnosce) secundum favorem misericordie tue (omnes te diligentes). Notandum quod autor inducit hanc secundam prophetiam. et patet eam ad beatam virginem. Et hec per prophetia scribitur in cantico psalmorum. vii. capitulo. Cum esset beata Iesu assumpta in celum dixerunt angeli. quod est ista quae per gratias quasi aurota surgens pulchra ut luna. electa ut sol. Responderunt. Hasta est speciosa inter filias hierusalem. Et alter chorus dicit. Hec est quae nesciuit thoz in delicto. Propter quod videtur nota. quod beatissima maria promediat quod disrupta in hac sua. Primo de sublimitate honoris cum deo. decus mundi. viii psalmus. Omnis gloria eius filie regis. Unde beatissima maria triplex de gloria habuisse. Primo gloriam sapientie. viii in puer. Gloriam sapientie possidebit et. Secundo habuit gloriam continentie. et castitatis. viii Elsa. Gloria libani data est ei. et libanus interpretatur quasi candidatio quod pertinet virginitati. Tercio habuit gloriam patientie. viii Ecclesiastes. Magna est gloria secundum dominum. scilicet patientie et humilitate. Secundo promediat de coronatione celesti cum deo. regina celi. viii Iesu. Coronam auream posuit super caput eius. cui percordat. psalmus. dicens. Astitit regina a deo tristis ruis. in vestitu deaurato. Tercio promediat de prouidencia electorum. cum deo. prelecta ut sol. Et de illo deo in libro sapientie. Ante omnes colles ego perturiebar. Item ibidem. cum ipsa cum ea ponatur. Unde beatissima maria in tali electio et comparatur sicut. quod secundum Pholomeum. sol est in medio planetarum. sicut in regno suo et ab ipso sole omnia alia sydera lucem recipiunt et lucet super bonos et malos. Sic beatissima maria est mediatrix inter deum et hominem. et aliquando deuoti sumunt lumine glorie seu glorie ab ipsa. Etiam ipsa mutat splendorem et gloriam tam peccatorum

# De beata virgine

bus h̄ iustis ipam deuore inuocantib⁹. vñ Apo. xij. Signū magnū appa-  
ruit in celo. mulier amicta sole. h̄ns lunā sub pedib⁹ ei⁹. Et hoc tangit l̄ra  
cū d̄r. pulcra lunaris ut fulgar. Quarto p̄mendat de claritate castitatis.  
vñ Esa. Virgo in partu. virgo ante partū. h̄go post partū. Un̄ br̄a h̄go  
parat aurore ppter sanctificatiōem in uero L̄opara lune ppter pueris/  
tionē in mūdo. Etia⁹ p̄pas soli ppter glorificatiōem in celo